
 
 

COMUNE DI SUISIO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

 

Settore Segreteria — AA.GG. 
Prot. 10668/2022 
Decreto nr. 20/2022 
Suisio, 12.12.2022 

 
 

 

Oggetto: - Attribuzione di funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. 18.8.2000 
n.267. — Periodo dal 01.01.2023 sino al termine del mandato amministrativo. 
- Attribuzione funzioni di Vice Segretario — Art. 8 regolamento sull'ordinamento 
degli uffici e servizi — approvato con deliberazione G.C. n. 37 del 25.7.2011 — 
Periodo dal 01.01.2023 sino al termine del mandato amministrativo. 

 
 

IL SINDACO 

 
 

Visto il proprio precedente decreto nr.30 prot. 9617 del 4.12.2019 con il quale 
veniva attribuita alla Dott.ssa Andreotti Mara la responsabilità del Settore Segreteria — 
AA.GG. — Servizi alla persona per il periodo dal 1.1.2020 fino al 31.12.2022; 

 

Richiamati gli articoli 13,14,15,17 e 18 del CCNL del 21.05.2018; 
 

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale nr.42 del 20.05.2019 è stato 
approvato il regolamento dell’area delle posizioni organizzative; 

 

Preso atto che con determinazione del Segretario Comunale nr.27 del 21.05.2019 
sono state graduate le posizioni organizzative in applicazione del CCNL del 21.05.2018; 

 

Visto l’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede e la possibilità nei 
Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale e fatta salva l'applicazione dell’art. 97, 
comma 4 lettera d) di attribuire le funzioni di cui all'art. 107 commi 2 e 3 ai Responsabili 
degli uffici e dei servizi; 

 

Visto l’art. 50, comma 10 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto I art. 109, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 



Richiamato inoltre; 
 

Il proprio precedente decreto nr.30 prot. 9617 del 4.12.2019 con il quale veniva 
attribuita alla Dott.ssa Andreotti Mara la funzione di Vice Segretario — Art. 8 regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e servizi — approvato con deliberazione G.C. n. 37 del 
25.7.2011 : 

 

Vista la graduazione della P.O. redatta dal Nucleo di Valutazione e depositata agli 
atti; 

 

Richiamato l'art. 8 del regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi, approvato 
con deliberazione G.C. n. 37 del 25.7.2011 e modificato con deliberazione G.C. n. 68 del 
9.7.2012, dal quale evincesi che il Sindaco può attribuire, con proprio decreto, ad un 
Responsabile di area, già titolare di posizione organizzativa, in possesso della laurea in 
giurisprudenza o economia e commercio o scienze politiche, le funzioni di Vice Segretario, 
in caso di vacanza, impedimento o assenza del Segretario; 

 

Ritenuto pertanto opportuno, al fine di non creare disservizio all'ente, attribuire alla 
dr.ssa Andreotti Mara, la nomina di Vice Segretario, con l’attribuzione delle funzioni 
spettanti per legge e/o per regolamento al Segretario Comunale, con decorrenza 
01.01.2023 sino al termine del mandato amministrativo. 

 

Visto l'art. 50, comma 10 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
 

DECRETA 

 

1. Le funzioni di cui all’art 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente 
al Settore Segreteria — AA.GG. e Servizi alla persona sono attribuite alla Sig.ra 
Andreotti dr.ssa Mara — Istruttore Direttivo — cat. D1 — posizione economica D2. 

 
2. La nomina di Vice Segretario alla dr.ssa Mara Andreotti — Istruttore Direttivo 

Responsabile del Settore Affari Generali e Servizi alla Persona, in possesso dei 
requisiti previsti dal vigente regolamento degli uffici e servizi, (inquadrata nella 
cat. D1 — economico D3), con l’attribuzione delle funzioni spettanti per legge 
e/o per regolamento al Segretario Comunale in caso di sua assenza; 

 

3. Di stabilire il periodo di attribuzione di tali funzioni con decorrenza 01.01.2023 sino al 
termine del mandato amministrativo, salvo modifiche conseguenti a diverse 
valutazioni di competenza e di risultato. 

 
4. Di determinare l'indennità di posizione per gli anni 2023 — 2024, relativamente 

al periodo sopra indicato, in € 16.000,00 così come graduata dal Nucleo di 
Valutazione; 



 
 
 
 
 

 

5. Di attribuire le suddette funzioni con decorrenza 01.01.2023 sino al temine del 
mandato amministrativo; 

 

6. La notifica del presente provvedimento ad ogni effetto di legge, nonché la 
trasmissione all'ufficio ragioneria per quanto di competenza. 

 

Il Sindaco 
Avv. Pagnoncelli Paola 


